13/03/2020 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=611363&sr=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DIVISÃO DE CAPACITAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - DCEP

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - DCEP (11.02.26.05.02)
(Identificador: 202118329)

Nº do Protocolo: 23125.005850/2020-08
Macapá-AP, 09 de Março de 2020.

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS ARQUEOLÓGICAS DO AMAPÁ - CEPAP/UNIFAP

CC:
COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTORIA LICENCIATURA - CCHL

Título: Processo de afastamento do servidor ANASTÁCIO DA SILVA PENHA

Senhor Coordenador,

Informamos que o processo que solicita Afastamento para Cursar Mestrado
requerido pelo servidor ANASTÁCIO DA SILVA PENHA necessita de alguns
documentos, descritos abaixo, objetivando análise pela CIS - Comissão Interna
de Supervisão e demais providências por setores da PROGEP. São os
documentos:

- Manifestação da chefia imediata quanto ao afastamento e impacto no
desenvolvimento das atividades na Coordenação do Curso de Historia
Licenciatura - CCHL;
- Declaração de matrícula no Curso de Mestrado em Diversidade Sóciocultural
assinada pelo Coordenador do Programa de Pós-Graduação;
- Plano de Estudo/Trabalho;
- Cronograma das disciplinas e cargas horárias;

Como o processo encontra-se em fluxo não poderá ser restituído a essa
unidade. Assim, os documentos acima descritos poderão ser enviados em
resposta ao presente Memorando para que possam ser anexados ao processo.

Atenciosamente,

(Autenticado em 09/03/2020 09:06)
ELIAN MARIA GUIMARAES CRUZ

CHEFE - TITULAR
Matrícula: 2047845

13/03/2020 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=611363&sr=true 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 0173bf33e0

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf